

Viite

Asia

E 131/2018 vp Valtioneuvoston selvitys: OSA; Neuvottelumandaattiehdotukset Budapestin sopimuksen toista lisäpöytäkirjaa ja Euroopan unionin ja Yhdysvaltojen välistä rajat ylittävää pääsyä sähköiseen todistusaineistoon koskevaa sopimusta varten

Eduskunnan lakivaliokunta on pyytänyt sisäministeriöltä lausuntoa liittyen valtioneuvoston selvitykseen neuvottelumandaattiehdotuksista Budapestin sopimuksen toista lisäpöytäkirjaa ja Euroopan unionin (jäljempänä EU) ja Yhdysvaltojen välistä rajat ylittävää pääsyä sähköiseen todistusaineistoon koskevaa sopimusta varten.

Sähköisen todistusaineiston saatavuuden helpottaminen on tärkeä tavoite, jota koskien EU:ssa on vireillä useita ehdotuksia. Neuvottelut Budapestin sopimuksen toisesta lisäpöytäkirjasta sekä EU:n ja Yhdysvaltojen välisestä sopimuksesta liittyvät sähköistä todistusaineistoa rikosoikeudellisissa asioissa koskevista eurooppalaisista esittämisen- ja säilyttämismääräyksistä annettuun asetusehdotukseen (COM(2018) 225 final), jonka osalta neuvoston yleisnäkemyks on hyväksytty joulukuussa 2018, mutta Euroopan parlamentin kanta ei ole vielä valmistunut. Suomella on ollut huolia liittyen edellä mainittuun asetusehdotukseen koskien muun muassa perusoikeuksia. Kuten valtioneuvoston selvityksessä todetaan, Suomen asetusehdotusneuvotteluihin liittyviä kantoja tulee pyrkiä edistämään käytävissä neuvotteluissa.

On kannatettavaa, että valmisteilla olevan Budapestin sopimuksen toisen lisäpöytäkirjan säännöksiä yhteensopivuus jo muun EU-säätelyn kanssa varmistetaan. EU:n ja Yhdysvaltojen sopimusneuvottelujen osalta on kannatettavaa, että EU pyrkii neuvottelemaan Yhdysvaltojen kanssa sopimuksen sen sijaan, että jäsenvaltioiden tulisi neuvotella kahdenvälisiä sopimuksia. Neuvotteluissa tulee varmistaa, että neuvoteltava sopimus ei ole ristiriidassa EU-säätelyn kanssa. Neuvottelujen osalta on tärkeää varmistaa myös se, että niiden tuloksena ei synny tarvetta muuttaa kansallista tai kansainvälistä sääntelyä tai sopimuksia tavalla, joka kaventaisi poliisin toimivaltaa ja vaikeuttaisi entisestään rikostorjuntaa.

LIITTEET

Asiasanat

Hoitaa

Tiedoksi
